Ao

Segundo Ofício Notarial e Registral das Pessoas Jurídicas de Canarana/MT

Avenida Santa Catarina, 122, centro.

REQUERIMENTO.

Eu, (NOME DO PRESIDENTE), brasileir..., ESTADO CIVIL, PROFISSÃO, portador(a) do RG nº ........ SSP/.... e inscrito(a) no CPF sob nº ..............., residente e domiciliado(a) ........................, nesta cidade de Canarana/MT, na qualidade de Presidente da (COLOCAR O NOME DA ASSOCIAÇÃO), venho por meio deste, REQUERER a averbação/registro da ata da assembleia, realizada em ....../...../201....., referente a (DESCREVER O ASSUNTO).

Nestes termos,

Pede deferimento.

Canarana – MT, ... de .... de 201.....
_______________________________

(COLOCAR O NOME DO PRESIDENTE)
Presidente